1. Amorbach Barock-Cup 2022
am 19.02.2022 in der Parzivalhalle, Friedensweg, 63916 Amorbach

Fahrflache 1, Beginn 10:30 Uhr (Hallen6ffnung 09:00 Uhr)
ab 9:45 Einfahrzeit (3min/Start) auf Wettkampfflache

2er Kunstrad U15

101 Yan Langenschwarz / Rosalie Stapf

1er Kunstrad U11 mannlich

102 Ben Grimm

1er Kunstrad U13 weiblich

103 Lilly Traub

104 Eva Nock

105 Linn Eckart
106 Emma Riickert
107 Larissa Becker
108 Rosalie Polataitchouk
109 Blanca Keune
110 Lea Konig

111 Julia Kalberlah
112 Svenja Meixner
113 Rosalie Stapf

ViL Ménchberg

RRSV Amorbach

RSV Solidaritat Rimpar e.V.
RSV Firth Vach

RV GroBheubach

RSV Kissing

RSV Spessartperle Eschau
RSV Spessartperle Eschau
RSV Pullach

RV Adler Soden 1921 e.V.
RSV 1896 Wenigumstadt
Concordia Kirchehrenbach
VL Ménchberg

Version 1 (31.01.2022)

aufg.
54,60

aufg.
28,40

aufg.
34,70
35,20
43,00
43,20
43,70
46,00
59,50
60,30
61,00
67,60
71,40

Mittagspause bis ca. 13:00 Uhr, ca. 12:00 Beginn Einfahrzeit auf Wettkampfflache

1er Kunstrad U15 weiblich

114 Nina Lamsbach

115 Lea Fischer

116 Fabienne Lebold

117 Nika Mader

118 Louisa-Sophie Salner
119 Lisa Lechner

120 Tuong - Vy Nguyen

1er Kunstrad U11 weiblich

121 Maya Kruppenbacher
122 Lina Bachmann

123 Lia Meyer

124 Lea Ballmann

125 Svenja Brunner

126 Sara Buttner

1er Kunstrad Elite weiblich

127 Susanne Schreuer
128 Nadine Vogel

129 Ramona Dandl
130 Jana Pfann

RSV 1896 Wenigumstadt
RV Adler Bechhofen

RV GroBheubach

RSV Pullach

RV Adler Soden 1921 e.V.

RKB Solidaritat Bruckmiihl e.V.

RRSV Amorbach

RV Adler Bechhofen

RSV Spessartperle Eschau
RSV Solidaritat Rimpar e.V.
RSV Spessartperle Eschau
RSV Firth Vach

RSV Flrth Vach

RKB Solidaritat Bruckmahl e.V.

RSV Solidaritat Randersacker

RKB Solidaritat Bruckmuhl e.V.
RKB Solidaritat Bruckmiihl e.V.

Siegerehrung ca. 15:00 Uhr

Seite 1 von 2

aufg.
47,70
54,40
60,00
60,30
81,20
90,00
90,90

aufg.
16,10
27,30
29,20
38,10
44,50
46,60

aufg.
154,00
175,30
198,70
202,50



1. Amorbach Barock-Cup 2022

am 19.02.2022 in der Parzivalhalle, Friedensweg, 63916 Amorbach

Fahrflache 2, Beginn 10:30 Uhr (Hallen6ffnung 09:00 Uhr)
ab 9:45 Einfahrzeit (3min/Start) auf Wettkampfflache

1er Kunstrad U15 mannlich
201 Jonas Track
202 Bastian Brauer

1er Kunstrad U19 weiblich
203 Judith Kolb
204 Katharina Hupfauer
205 Anna-Lena Stapf
206 Emily Buttner
207 Fabienne Becker
208 Mina Heinritzi

2er Kunstrad U15 weiblich
209 Lea Fischer / Maya Kruppenbacher
210 Sara Buttner / Svenja Brunner

2er Kunstrad U19
211 Benedikt Demmeler / Maritu Mader
212 Emily Bittner / Patrick Hachmann

RV GroBheubach
RSV 1896 Wenigumstadt

RKB Solidaritat Roth 1900 e.V.
RSV Pullach

ViL Ménchberg

RSV Firth Vach

ViL Ménchberg

RKB Solidaritat Bruckmuhl e.V.

RV Adler Bechhofen
RSV Firth Vach

RSV Pullach
RSV Firth Vach

aufg.
51,80
66,90

aufg.
88,90
91,60
95,70
97,80
125,40
158,60

aufg.
17,50
30,10

aufg.
40,80
65,10

Mittagspause bis ca. 13:00 Uhr, ca. 12:00 Beginn Einfahrzeit auf Wettkampfflache

2er Kunstrad Elite weiblich

213 Elisa Hausmann / Susanne Schreuer

214 Melissa Schitz / Vanessa Meixner

1er Kunstrad U13 mannlich
215 Andreas Seidel
216 Samuel Bachmann
217 Bennett Koslowski
218 Leon Schmiedl|
219 Yan Langenschwarz
220 Benjamin Lechner

2er Kunstrad U19 weiblich
221 Viola Gastl / Jasmin Hartl
222 Selina Saygin / Nina Langner
223 Katharina Hemme / Lilliane Kriiger
224 Fabienne Becker / Anna-Lena Stapf
225 Lea Steger / Emily Brenner

1er Kunstrad U19 mannlich
226 Steven Park
227 Patrick Hachmann
228 Fabian GeiB3
229 Vu Phi Nguyen

RKB Solidaritat Bruckmiihl e.V.
Concordia Kirchehrenbach

RMSC Solidaritat Schwabach e.V.

RSV Spessartperle Eschau
RSV Solidaritat Rimpar e.V.

RMSC Solidaritat Schwabach e.V.

ViL Mdnchberg
RKB Solidaritat Bruckmiihl e.V.

RSV Kissing

RKV Dachau / RSV Kissing
RKV Dachau

ViL Ménchberg

RSV Schleissheim

RRSV Amorbach

RSV Firth Vach

RSV 1896 Wenigumstadt
RRSV Amorbach

Siegerehrung ca. 15:00 Uhr

Seite 2 von 2

aufg.
66,30
87,70

aufg.
25,10
28,30
50,00
51,70
59,60
84,30

aufg.
60,00
60,40
72,20
108,90
113,90

aufg.
71,90
78,20
106,70
155,10



RAD- UND ROLLSPORTVEREIN
AMORBACH E. V.
MIT SHOWTANZGRUPPE

Tanja Park(1.Vorsitzende) Am Hiutbach 6, 63916 Amorbach

Hygienekonzept zum
Amorbacher Barock-Cup am 19.2.2022
Parzivalhalle Amorbach

Fiir die Ausiibung des Sportes und Durchfithrung des bezeichneten Wettkampfes,
veranstaltet durch die ArGe BRV und Soli Bayern, ausgerichtet durch den Rad- und
Radsportverein ,,Solidaritit Amorbach 1922 e.V., werden die Malnahmen und Regelungen
der giiltigen Bayerischen

InfektionsschutzmaBBnahmenverordnung (15. Bayer. IfSMV) zu Grunde gelegt.

Alle dort fiir die Sportart geltenden Regeln (Hallensport) werden umgesetzt.

Hierzu werden die ,,Handlungsempfehlungen Coronavirus* des Bayerischen
Landessportverbands e.V. (BLSV) in der jeweils aktuellen Version herangezogen.

Diese wurden vom BLSV in Zusammenarbeit mit dem Bayerischen Staatsministerium des
Inneren und Sports erarbeitet und beschreiben die Umsetzung der Mallgaben der Bayer.
IfSMV.

Informationspflicht:

e Alle Personen werden iiber die geltenden Regelungen durch den Versand des
Hygienekonzeptes per Mail durch den Ausrichter oder Veranstalter informiert

e Alle anwesenden Personen verpflichten sich durch ihr Erscheinen zur Einhaltung der
in diesem Dokument formulierten Regelungen sowie zur Einhaltung aller
anderweitigen Vorschriften durch die bayerische Staatsregierung, die Landkreise, der
Stadtverwaltung Amorbach oder den Rad- und Radsportverein ,,Solidaritat*
Amorbach 1922 e.V.

Grundvoraussetzungen:

e Es dirfen sich lediglich Personen, in der Wettkampfstatte befinden, welche keine
Krankheitssymptome vorweisen oder keiner QuarantdnemaBnahme unterliegen. Ebenfalls
ausgeschlossen sind Personen mit aktuell nachgewiesener Corona-Infektion.

e Der Zugang zur Sports-/Veranstaltungsstétte ist auch flir Zuschauer ausschlieBlich mit
2Gplus-Nachweis zulassig.

e Fir Zuschauer gilt die Maskenpflicht (FFP2-Maske) und der Mindestabstand von 1,5 m mit
dem Betreten der Parzival-Halle.

o Selbsttests werden nur akzeptiert, wenn sie vor Ort unter Aufsicht durch den Betreiber bzw.
Veranstalter durchgeflihrt werden.



Hygienekonzept zum
Amorbacher Barock-Cup am 19.2.2022

Parzivalhalle Amorbach
Ausrichter: RRSV-Amorbach —2-

MaBnahmen zur 2Gplus Regelung

Vor Betreten der Sportstétte (Indoor) wird durch eine beauftragte Person sichergestellt, dass
Sporttreibende ausschlieBlich mit einem 2Gplus-Nachweis (Geimpft/Genesen und zusatzlich
Getestet bzw. ,Geboostert*) die Sportanlage betreten.

Grundsatzlich kénnen alle die Sporistatte unter Vorlage folgender Nachweise betreten:
Geimpft und Geboostert oder 2x Geimpft und Genesen oder 2x Geimpft und Getestet.

Die Nachweise sind vom Verein bzw. einer beauftragten Person zu kontrollieren.
~oelbsttests” werden von der jeweiligen Person selbst durchgefiihrt — allerdings immer unter

Aufsicht einer beauftragten Person des Vereins vor Ort. Diese Testnachweise sind zwei
Wochen aufzubewahren vom Veranstalter

MaBnahmen im Wettkampfbetrieb

Vor und nach dem Wettkampf gilt fir alle Teilnehmenden eine allgemeine Maskenpflicht
(FFP2-Maske) im Indoor-Bereich. Die Maske darf nur wéahrend der Sportausibung
abgenommen werden.

Generell gilt die Einhaltung des Mindestabstands von 1,5 m. Der Mindestabstand kann
lediglich bei der Sportausiibung unterschritten werden.

Samtliche Wettkdmpfe werden dokumentiert, um im Falle einer Infektion eine
Kontaktpersonenermittiung sicherstellen zu kénnen.

Am Wettkampf dirfen nur Athleten teilnehmen, welche keine Krankheitssymptome
vorweisen und keiner QuarantdnemaBnahme unterliegen. Ausgeschlossen vom

Wettkampfbetrieb sind auch Personen mit aktuell nachgewiesener Corona-Infektion.

Auch fiir die Athleten gilt die Nachweispflicht nach ,2Gplus“. Dies wird durch eine Uberprifung
vor Ort sichergestellt.

Der Veranstalter bzw die von ihm beauftragte Person ist berechtigt, bei Nicht-Beachtung der
HygieneschutzmaBnahmen einzelne Personen vom Wettkampf auszuschlieBen und von
seinem Hausrecht Gebrauch zu machen.

Unnétiger Kérperkontakt (z. B. Jubel, Abklatschen, etc.) wird vermieden.

Der Zugang zur Wettkampfflache ist fir Zuschauer untersagt.

Zugelassene Disziplinen:

Es ist Kontaktsport in der Halle zuldssig. Es diirfen alle Disziplinen starten:

ler und 2er Kunstrad, alle Altersklassen



Hygienekonzept zum
Amorbacher Barock-Cup am 19.2.2022

Parzivalhalle Amorbach
Ausrichter: RRSV-Amorbach —-3-

FFP2-Maskenpflicht:
e In geschlossenen Rdaumen gilt immer eine generelle Maskenpflicht
e Kinder unter 6 Jahren sind von der Maskenpflicht befreit
e Kindern bis 15 Jahren ist das Tragen einer Medizinischen Maske gestattet

Hygiene:
e Es wird auf die Einhaltung der allgemeinen Hygieneregeln hingewiesen. Hierzu zihlt
insbesondere die Hindehygiene.

Begrenzte Zulassung von Personen:
Wettkampfbereich:

e Vor dem Hintergrund der Hallengré8e, der einzurechnenden Fldche / Person (20 m2)
und den weiteren Mal3gaben aus dem Rahmenhygienekonzept Sport des Bayer.
Ministeriums des Inneren, Sport und Integration sind maximal 60 Personen im
»Sportbereich® zugelassen.

e Funktionire zur Durchfithrung des Wettkampfes haben vorrangigen Zutritt zur Halle

e Athleten und Athletinnen sowie ihren Betreuer/innen wird freier Zugang zur Halle
gewihrt, sofern die maximale Personenzahl nicht tiberschritten wird.

Zuschauerbereich:
e 25 % der Auslastung moglich.
o FFP2-Maskenpflicht auch am Platz

Siegerehrung:

e werden Blockweise durchgefiihrt, damit die Sportler ziigig nach ihrer
Wettkampfprisentation die Sportflichen wieder verlassen konnen. Bei den
Siegerehrungen sind der Mindestabstand und die Maskenpflicht zu beachten.

e Unnoétiger Korperkontakt (Jubel, Abklatschen, Gratulationen etc.) ist zu vermeiden.

Aufenthalt / Gastronomie:
e Es werden Sitzplidtze im Foyer zur Verfiigung gestellt werden.
Liiftungskonzept:
e Eine ausreichende kontinuierliche Liiftung wird durch die raumlufttechnische Anlage
gewihrleistet. Dabei wird zusitzlich ein maximaler Frischluftaustausch, der ein
infektionsschutzgerechtes Liiften sicherstellt, angestrebt.

Anderungen sind auferund der Corona-Pandemie jederzeit moglich!

Tanja Park Amorbach, 25.Januar 2022
1.Vorsitzende
RRSV-Amorbach



Hygienekonzept zum
Amorbacher Barock-Cup am 19.2.2022

Parzivalhalle Amorbach
Ausrichter: RRSV-Amorbach _4_



