**1. Amorbach Barock-Cup 2022** am 19.02.2022 in der Parzivalhalle, Friedensweg, 63916 Amorbach

Fahrfläche 1, Beginn 10:30 Uhr (Hallenöffnung 09:00 Uhr)
ab 9:45 Einfahrzeit (3min/Start) auf Wettkampffläche

Version 1 (31.01.2022)

<b>2er Kunstrad U15</b> 101 Yan Langenschwarz / Rosalie Stapf	VfL Mönchberg	<b>aufg. ausg.</b> 54,60
1er Kunstrad U11 männlich		aufg. ausg.
102 Ben Grimm	RRSV Amorbach	28,40
1er Kunstrad U13 weiblich		aufg. ausg.
103 Lilly Traub	RSV Solidarität Rimpar e.V.	34,70
104 Eva Nock	RSV Fürth Vach	35,20
105 Linn Eckart	RV Großheubach	43,00
106 Emma Rückert	RSV Kissing	43,20
107 Larissa Becker	RSV Spessartperle Eschau	43,70
108 Rosalie Polataitchouk	RSV Spessartperle Eschau	46,00
109 Blanca Keune	RSV Pullach	59,50
110 Lea König	RV Adler Soden 1921 e.V.	60,30
111 Julia Kalberlah	RSV 1896 Wenigumstadt	61,00
112 Svenja Meixner	Concordia Kirchehrenbach	67,60
113 Rosalie Stapf	VfL Mönchberg	71,40

# Mittagspause bis ca. 13:00 Uhr, ca. 12:00 Beginn Einfahrzeit auf Wettkampffläche

1er Kunstrad U15 weiblich 114 Nina Lamsbach 115 Lea Fischer 116 Fabienne Lebold 117 Nika Mäder 118 Louisa-Sophie Salner 119 Lisa Lechner 120 Tuong - Vy Nguyen	RSV 1896 Wenigumstadt RV Adler Bechhofen RV Großheubach RSV Pullach RV Adler Soden 1921 e.V. RKB Solidarität Bruckmühl e.V. RRSV Amorbach	aufg. ausg. 47,70 54,40 60,00 60,30 81,20 90,00 90,90	
1er Kunstrad U11 weiblich 121 Maya Kruppenbacher 122 Lina Bachmann 123 Lia Meyer 124 Lea Ballmann 125 Svenja Brunner 126 Sara Büttner	RV Adler Bechhofen RSV Spessartperle Eschau RSV Solidarität Rimpar e.V. RSV Spessartperle Eschau RSV Fürth Vach RSV Fürth Vach	aufg. ausg. 16,10 27,30 29,20 38,10 44,50 46,60	
1er Kunstrad Elite weiblich 127 Susanne Schreuer 128 Nadine Vogel 129 Ramona Dandl 130 Jana Pfann	RKB Solidarität Bruckmühl e.V. RSV Solidarität Randersacker RKB Solidarität Bruckmühl e.V. RKB Solidarität Bruckmühl e.V.	aufg. ausg. 154,00 175,30 198,70 202,50	

Siegerehrung ca. 15:00 Uhr

# 1. Amorbach Barock-Cup 2022

am 19.02.2022 in der Parzivalhalle, Friedensweg, 63916 Amorbach

aufg. ausg.

# Fahrfläche 2, Beginn 10:30 Uhr (Hallenöffnung 09:00 Uhr) ab 9:45 Einfahrzeit (3min/Start) auf Wettkampffläche

1er Kunstrad U15 männlich

	Jonas Track Bastian Brauer	RV Großheubach RSV 1896 Wenigumstadt	51,80	
204 205 206 207	1er Kunstrad U19 weiblich Judith Kolb Katharina Hupfauer Anna-Lena Stapf Emily Büttner Fabienne Becker Mina Heinritzi	RKB Solidarität Roth 1900 e.V. RSV Pullach VfL Mönchberg RSV Fürth Vach VfL Mönchberg RKB Solidarität Bruckmühl e.V.	88,90 91,60 95,70 97,80 125,40	ausg.
	<b>2er Kunstrad U15 weiblich</b> Lea Fischer / Maya Kruppenbacher Sara Büttner / Svenja Brunner	RV Adler Bechhofen RSV Fürth Vach		ausg.
	<b>2er Kunstrad U19</b> Benedikt Demmeler / Maritu Mäder Emily Büttner / Patrick Hachmann	RSV Pullach RSV Fürth Vach	40,80	ausg.
Mitta	agspause bis ca. 13:00 Uhr, ca. 12:00	Beginn Einfahrzeit auf Wettkamp	ffläche	
	2er Kunstrad Elite weiblich		_	ausg.
	Elisa Hausmann / Susanne Schreuer Melissa Schütz / Vanessa Meixner	RKB Solidarität Bruckmühl e.V. Concordia Kirchehrenbach	66,30 <u> </u>	
	Elisa Hausmann / Susanne Schreuer Melissa Schütz / Vanessa Meixner 1er Kunstrad U13 männlich	RKB Solidarität Bruckmühl e.V. Concordia Kirchehrenbach	87,70 <u> </u>	
214	Melissa Schütz / Vanessa Meixner		87,70 _ aufg. 25,10	ausg.
214 215 216	Melissa Schütz / Vanessa Meixner  1er Kunstrad U13 männlich  Andreas Seidel Samuel Bachmann	Concordia Kirchehrenbach  RMSC Solidarität Schwabach e.V. RSV Spessartperle Eschau	87,70 _ aufg. 25,10 _ 28,30 _	ausg.
214 215 216 217	Melissa Schütz / Vanessa Meixner  1er Kunstrad U13 männlich  Andreas Seidel Samuel Bachmann Bennett Koslowski	Concordia Kirchehrenbach  RMSC Solidarität Schwabach e.V. RSV Spessartperle Eschau RSV Solidarität Rimpar e.V.	87,70 _ aufg. 25,10 _ 28,30 _ 50,00 _	ausg.
214 215 216 217 218	Melissa Schütz / Vanessa Meixner  1er Kunstrad U13 männlich  Andreas Seidel Samuel Bachmann Bennett Koslowski Leon Schmiedl	Concordia Kirchehrenbach  RMSC Solidarität Schwabach e.V. RSV Spessartperle Eschau RSV Solidarität Rimpar e.V. RMSC Solidarität Schwabach e.V.	87,70 _ aufg. 25,10 _ 28,30 _ 50,00 _ 51,70	ausg.
214 215 216 217 218 219	Melissa Schütz / Vanessa Meixner  1er Kunstrad U13 männlich  Andreas Seidel Samuel Bachmann Bennett Koslowski Leon Schmiedl Yan Langenschwarz	Concordia Kirchehrenbach  RMSC Solidarität Schwabach e.V. RSV Spessartperle Eschau RSV Solidarität Rimpar e.V. RMSC Solidarität Schwabach e.V. VfL Mönchberg	87,70 _ aufg. 25,10 _ 28,30 _ 50,00 _ 51,70 _ 59,60 _	ausg.
214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224	Melissa Schütz / Vanessa Meixner  1er Kunstrad U13 männlich  Andreas Seidel Samuel Bachmann Bennett Koslowski Leon Schmiedl Yan Langenschwarz Benjamin Lechner  2er Kunstrad U19 weiblich Viola Gastl / Jasmin Hartl Selina Saygin / Nina Langner Katharina Hemme / Lilliane Krüger Fabienne Becker / Anna-Lena Stapf	RMSC Solidarität Schwabach e.V. RSV Spessartperle Eschau RSV Solidarität Rimpar e.V. RMSC Solidarität Schwabach e.V. VfL Mönchberg RKB Solidarität Bruckmühl e.V.  RSV Kissing RKV Dachau / RSV Kissing RKV Dachau VfL Mönchberg	87,70 aufg. 25,10 28,30 50,00 51,70 59,60 84,30 40,72,20 108,90	ausg.
214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225	Melissa Schütz / Vanessa Meixner  1er Kunstrad U13 männlich  Andreas Seidel Samuel Bachmann Bennett Koslowski Leon Schmiedl Yan Langenschwarz Benjamin Lechner  2er Kunstrad U19 weiblich Viola Gastl / Jasmin Hartl Selina Saygin / Nina Langner Katharina Hemme / Lilliane Krüger Fabienne Becker / Anna-Lena Stapf Lea Steger / Emily Brenner  1er Kunstrad U19 männlich Steven Park	RMSC Solidarität Schwabach e.V. RSV Spessartperle Eschau RSV Solidarität Rimpar e.V. RMSC Solidarität Schwabach e.V. VfL Mönchberg RKB Solidarität Bruckmühl e.V.  RSV Kissing RKV Dachau / RSV Kissing RKV Dachau VfL Mönchberg RSV Schleissheim	87,70 aufg. 25,10 28,30 50,00 51,70 59,60 84,30 40,40 72,20 108,90 113,90 aufg. 71,90	ausg.
214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227	Melissa Schütz / Vanessa Meixner  1er Kunstrad U13 männlich  Andreas Seidel Samuel Bachmann Bennett Koslowski Leon Schmiedl Yan Langenschwarz Benjamin Lechner  2er Kunstrad U19 weiblich Viola Gastl / Jasmin Hartl Selina Saygin / Nina Langner Katharina Hemme / Lilliane Krüger Fabienne Becker / Anna-Lena Stapf Lea Steger / Emily Brenner  1er Kunstrad U19 männlich Steven Park Patrick Hachmann	RMSC Solidarität Schwabach e.V. RSV Spessartperle Eschau RSV Solidarität Rimpar e.V. RMSC Solidarität Schwabach e.V. VfL Mönchberg RKB Solidarität Bruckmühl e.V.  RSV Kissing RKV Dachau / RSV Kissing RKV Dachau VfL Mönchberg RSV Schleissheim  RRSV Amorbach RSV Fürth Vach	87,70 aufg. 25,10 28,30 50,00 51,70 59,60 84,30 aufg. 60,00 60,40 72,20 108,90 113,90 aufg. 71,90 78,20	ausg.
214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228	Melissa Schütz / Vanessa Meixner  1er Kunstrad U13 männlich  Andreas Seidel Samuel Bachmann Bennett Koslowski Leon Schmiedl Yan Langenschwarz Benjamin Lechner  2er Kunstrad U19 weiblich Viola Gastl / Jasmin Hartl Selina Saygin / Nina Langner Katharina Hemme / Lilliane Krüger Fabienne Becker / Anna-Lena Stapf Lea Steger / Emily Brenner  1er Kunstrad U19 männlich Steven Park	RMSC Solidarität Schwabach e.V. RSV Spessartperle Eschau RSV Solidarität Rimpar e.V. RMSC Solidarität Schwabach e.V. VfL Mönchberg RKB Solidarität Bruckmühl e.V.  RSV Kissing RKV Dachau / RSV Kissing RKV Dachau VfL Mönchberg RSV Schleissheim	87,70 aufg. 25,10 28,30 50,00 51,70 59,60 84,30 aufg. 60,00 60,40 72,20 108,90 113,90 aufg. 71,90 78,20 106,70	ausg.

Siegerehrung ca. 15:00 Uhr

# RAD- UND ROLLSPORTVEREIN AMORBACH E. V. MIT SHOWTANZGRUPPE



Tanja Park(1. Vorsitzende) Am Häutbach 6, 63916 Amorbach

Hygienekonzept zum
Amorbacher Barock-Cup am 19.2.2022
Parzivalhalle Amorbach

Für die Ausübung des Sportes und Durchführung des bezeichneten Wettkampfes, veranstaltet durch die ArGe BRV und Soli Bayern, ausgerichtet durch den Rad- und Radsportverein "Solidarität" Amorbach 1922 e.V., werden die Maßnahmen und Regelungen der gültigen Bayerischen

Infektionsschutzmaßnahmenverordnung (15. Bayer. IfSMV) zu Grunde gelegt. Alle dort für die Sportart geltenden Regeln (Hallensport) werden umgesetzt. Hierzu werden die "Handlungsempfehlungen Coronavirus" des Bayerischen Landessportverbands e.V. (BLSV) in der jeweils aktuellen Version herangezogen. Diese wurden vom BLSV in Zusammenarbeit mit dem Bayerischen Staatsministerium des Inneren und Sports erarbeitet und beschreiben die Umsetzung der Maßgaben der Bayer. IfSMV.

#### **Informationspflicht:**

- Alle Personen werden über die geltenden Regelungen durch den Versand des Hygienekonzeptes per Mail durch den Ausrichter oder Veranstalter informiert
- Alle anwesenden Personen verpflichten sich durch ihr Erscheinen zur Einhaltung der in diesem Dokument formulierten Regelungen sowie zur Einhaltung aller anderweitigen Vorschriften durch die bayerische Staatsregierung, die Landkreise, der Stadtverwaltung Amorbach oder den Rad- und Radsportverein "Solidarität" Amorbach 1922 e.V.

### **Grundvoraussetzungen:**

- Es dürfen sich lediglich Personen, in der Wettkampfstätte befinden, welche keine Krankheitssymptome vorweisen oder keiner Quarantänemaßnahme unterliegen. Ebenfalls ausgeschlossen sind Personen mit aktuell nachgewiesener Corona-Infektion.
- Der Zugang zur Sports-/Veranstaltungsstätte ist auch für Zuschauer ausschließlich mit 2Gplus-Nachweis zulässig.
- Für Zuschauer gilt die Maskenpflicht (FFP2-Maske) und der Mindestabstand von 1,5 m mit dem Betreten der Parzival-Halle.
- Selbsttests werden nur akzeptiert, wenn sie vor Ort unter Aufsicht durch den Betreiber bzw.
   Veranstalter durchgeführt werden.

Hygienekonzept zum

Amorbacher Barock-Cup am 19.2.2022

Parzivalhalle Amorbach

Ausrichter: RRSV-Amorbach – 2 –

# Maßnahmen zur 2Gplus Regelung

- Vor Betreten der Sportstätte (Indoor) wird durch eine beauftragte Person sichergestellt, dass Sporttreibende ausschließlich mit einem 2Gplus-Nachweis (Geimpft/Genesen und zusätzlich Getestet bzw. "Geboostert") die Sportanlage betreten.
- Grundsätzlich können alle die Sportstätte unter Vorlage folgender Nachweise betreten: Geimpft und Geboostert oder 2x Geimpft und Genesen oder 2x Geimpft und Getestet.
- Die Nachweise sind vom Verein bzw. einer beauftragten Person zu kontrollieren.
- "Selbsttests" werden von der jeweiligen Person selbst durchgeführt allerdings immer unter Aufsicht einer beauftragten Person des Vereins vor Ort. Diese Testnachweise sind zwei Wochen aufzubewahren vom Veranstalter

# Maßnahmen im Wettkampfbetrieb

- Vor und nach dem Wettkampf gilt für alle Teilnehmenden eine allgemeine Maskenpflicht (FFP2-Maske) im Indoor-Bereich. Die Maske darf nur während der Sportausübung abgenommen werden.
- Generell gilt die Einhaltung des **Mindestabstands von 1,5 m**. Der Mindestabstand kann lediglich bei der Sportausübung unterschritten werden.
- Sämtliche Wettkämpfe werden **dokumentiert**, um im Falle einer Infektion eine Kontaktpersonenermittlung sicherstellen zu können.
- Am Wettkampf dürfen nur Athleten teilnehmen, welche keine Krankheitssymptome vorweisen und keiner Quarantänemaßnahme unterliegen. Ausgeschlossen vom Wettkampfbetrieb sind auch Personen mit aktuell nachgewiesener Corona-Infektion.
- Auch für die Athleten gilt die Nachweispflicht nach "2Gplus". Dies wird durch eine Überprüfung vor Ort sichergestellt.
- Der Veranstalter bzw die von ihm beauftragte Person ist berechtigt, bei Nicht-Beachtung der Hygieneschutzmaßnahmen einzelne Personen vom Wettkampf auszuschließen und von seinem **Hausrecht** Gebrauch zu machen.
- Unnötiger Körperkontakt (z. B. Jubel, Abklatschen, etc.) wird vermieden.
- Der Zugang zur Wettkampffläche ist für Zuschauer untersagt.

# **Zugelassene Disziplinen:**

Es ist Kontaktsport in der Halle zulässig. Es dürfen alle Disziplinen starten:

1er und 2er Kunstrad, alle Altersklassen

# Hygienekonzept zum Amorbacher Barock-Cup am 19.2.2022

Parzivalhalle Amorbach Ausrichter: RRSV-Amorbach

- 3 **-**

# **FFP2-Maskenpflicht:**

- In geschlossenen Räumen gilt immer eine generelle Maskenpflicht
- Kinder unter 6 Jahren sind von der Maskenpflicht befreit
- Kindern bis 15 Jahren ist das Tragen einer Medizinischen Maske gestattet

# **Hygiene:**

• Es wird auf die Einhaltung der allgemeinen Hygieneregeln hingewiesen. Hierzu zählt insbesondere die Händehygiene.

# **Begrenzte Zulassung von Personen:**

# Wettkampfbereich:

- Vor dem Hintergrund der Hallengröße, der einzurechnenden Fläche / Person (20 m²) und den weiteren Maßgaben aus dem Rahmenhygienekonzept Sport des Bayer.
   Ministeriums des Inneren, Sport und Integration sind maximal 60 Personen im "Sportbereich" zugelassen.
- Funktionäre zur Durchführung des Wettkampfes haben vorrangigen Zutritt zur Halle
- Athleten und Athletinnen sowie ihren Betreuer/innen wird freier Zugang zur Halle gewährt, sofern die maximale Personenzahl nicht überschritten wird.

# **Zuschauerbereich:**

- 25 % der Auslastung möglich.
- FFP2-Maskenpflicht auch am Platz

#### **Siegerehrung:**

- werden Blockweise durchgeführt, damit die Sportler zügig nach ihrer Wettkampfpräsentation die Sportflächen wieder verlassen können. Bei den Siegerehrungen sind der Mindestabstand und die Maskenpflicht zu beachten.
- Unnötiger Körperkontakt (Jubel, Abklatschen, Gratulationen etc.) ist zu vermeiden.

# **Aufenthalt / Gastronomie:**

• Es werden Sitzplätze im Foyer zur Verfügung gestellt werden.

#### Lüftungskonzept:

• Eine ausreichende kontinuierliche Lüftung wird durch die raumlufttechnische Anlage gewährleistet. Dabei wird zusätzlich ein maximaler Frischluftaustausch, der ein infektionsschutzgerechtes Lüften sicherstellt, angestrebt.

Änderungen sind aufgrund der Corona-Pandemie jederzeit möglich!

Tanja Park 1.Vorsitzende RRSV-Amorbach Amorbach, 25.Januar 2022

Hygienekonzept zum
Amorbacher Barock-Cup am 19.2.2022
Parzivalhalle Amorbach
Ausrichter: RRSV-Amorbach